
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Campus Muriaé

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2019

Às 12:43 horas do dia 12 de julho de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2019, referente ao Processo nº
23232000690201997, o pregoeiro, Sr(a) WILLIAN SILVA COUTINHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 108.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS , pelo melhor lance de R$ 78.497,0000 , com valor
negociado a R$ 77.400,0000 .

Itens do grupo:

1 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

2 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

Descrição Complementar: Cópia/impressão na franquia. Quantidade estipulada para a franquia mensal de 12.500 páginas/mês impressas.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600.000 Unidade de fornecimento: PÁGINA

Valor estimado: R$ 60.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS , pelo melhor lance de R$ 39.450,1000 , com valor
negociado a R$ 39.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
12/07/2019
12:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE
MAQUINAS, CNPJ/CPF:11.931.735/0001-55, Melhor lance : R$ 39.450,1000, Valor Negociado : R$ 39.000,0000.
Motivo: Valor unitário negociado: R$ 0,0650.

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

Descrição Complementar: Cópia/impressão excedentes à franquia.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600.000 Unidade de fornecimento: PÁGINA

Valor estimado: R$ 48.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS , pelo melhor lance de R$ 39.046,9000 , com valor
negociado a R$ 38.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
12/07/2019
12:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE
MAQUINAS, CNPJ/CPF:11.931.735/0001-55, Melhor lance : R$ 39.046,9000, Valor Negociado : R$ 38.400,0000.
Motivo: Valor unitário negociado: R$ 0,0640.



Fim do documento


